
 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – четырнадцатое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

29 апреля 2021                          г. Котовск                № 129 

 

О проекте решения «О внесении изменений в решение Котовского 

городского Совета народных депутатов от 28.10.2010 № 111 «О Положении 

«О порядке приватизации муниципального имущества городского округа-

город Котовск» 
 

Рассмотрев в первом чтении проект решения о внесении изменений в 

решение Котовского городского Совета народных депутатов от 28.10.2010 № 

111 «О Положении «О порядке приватизации муниципального имущества 

городского округа – город Котовск», в соответствии с Федеральными законами 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О 

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 21.12.2001 

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

Уставом города Котовска, учитывая заключение постоянной комиссии по 

бюджету, налогам, финансам и поддержке предпринимательства городского 

Совета, 

 

Котовский городской Совет народных депутатов  р е ш и л : 

 

1. Принять в первом чтении проект решения «О внесении изменений в 

решение Котовского городского Совета народных депутатов от 28.10.2010 № 

111 «О Положении «О порядке приватизации муниципального имущества 

городского округа-город Котовск» в следующей редакции: 

1.1. в пункте 3.3. слова «более чем в пятьдесят тысяч раз превышает 

установленный федеральным законом минимальный размер оплаты труда» 

заменить словами «более чем в 10 раз превышает установленный федеральным 

законом минимальный размер уставного фонда муниципального унитарного 

предприятия»; 

1.2. в пункте 1.5 слова «далее - офшорные компании» исключить, 

дополнив словами «, и которые не осуществляют раскрытие и предоставление 

информации о своих выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и 

garantf1://86367.0/
garantf1://12028965.0/
garantf1://12025505.0/
garantf1://12025505.0/
garantf1://28017111.0/


 

 
2 

контролирующих лицах в порядке, установленном Правительством Российской 

Федерации»;  

абзац 5 (юридических лиц, в отношении которых офшорной компанией 

или группой лиц, в которую входит офшорная компания, осуществляется 

контроль) признан утратившим силу; 

1.3. пункт 2.1. изложить в следующей редакции: 

Проект прогнозного плана приватизации муниципального имущества 

содержит: 

 перечни сгруппированного по видам экономической деятельности 

муниципального имущества, приватизация которого планируется в плановом 

периоде (унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в 

уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в 

муниципальной собственности, иного имущества, составляющего казну 

муниципального образования), с указанием характеристики соответствующего 

имущества; 

сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной 

ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых в соответствии с 

решениями  органа местного самоуправления подлежат внесению в уставный 

капитал иных акционерных обществ; 

сведения об ином имуществе, составляющем казну муниципального 

образования, которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных 

обществ; 

прогноз объемов поступлений в местный бюджет в результате 

исполнения программ приватизации, рассчитанный в соответствии с общими 

требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации и общими требованиями к 

методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования 

дефицита бюджета, установленными Правительством Российской Федерации. 

Прогноз объемов поступлений указывается с разбивкой по годам. 

1.4.абзац 2 пункта 2.4 после слов «, и утверждается решением Совета» 

дополнить словами «не позднее 10 рабочих дней до начала планового периода». 

1.5. дополнить пункт 4.2. абзацем: 

Проект прогнозного плана приватизации муниципального имущества 

размещается в течение 15 дней со дня утверждения органом местного 

самоуправления на официальном сайте администрации города 

www.vkotovske.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 

соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом «О 

приватизации государственного и муниципального имущества». 

2. Направить проект решения «О внесении изменений в решение 

Котовского городского Совета народных депутатов от 28.10.2010 № 111 «О 

Положении «О порядке приватизации муниципального имущества городского 

округа-город Котовск»  в администрацию города для дальнейшей работы над 

проектом.  

         3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

по бюджету, налогам, финансам и поддержке предпринимательства Котовского 



 

 
3 

городского Совета народных депутатов (В.С. Прохоровский). 

        

 

 

           Председатель Котовского 

городского Совета народных  депутатов                                           А.В. Кочетков 

 

 

 


